
Tematický plán pro školní rok 2015/16   Předmět: Ruský jazyk   Vyučující: Mgr. Milena Dočkalová 

Týdenní dotace hodin: 2 hodiny   Ročník: sedmý 

 

 

1 

 

ČASOVÉ 

OBDOBÍ 
KONKRÉTNÍ VÝSTUPY KONKRÉTNÍ UČIVO PRŮŘEZOVÁ TÉMATA 

Září 

 

 Ukáže na mapě Rusko, zná hlavní 

město  

 Umí představit sebe a členy rodiny 

 Pojmenuje předměty ze školního 

prostředí 

 Vyslovuje foneticky správně slova 

z dané slovní zásoby 

 Úvodní hodina – plán učiva 

 Rusko – informace o zemi (hlavní 

město, památky) 

 Přízvuk v ruštině 

 Intonace oznamovacích a tázacích vět 

 Rodina – členové rodiny 

 Škola – třída, základní vybavení, 

pomůcky 

 Výchova k myšlení v evropských a 

globálních souvislostech 

 Multikulturní výchova 

Říjen 

 

 Osvojí si slovní zásobu probíraných 

tematických okruhů 

 Vyslovuje foneticky správně slova 

dané slovní zásoby 

 Barvy 

 Zvířata – slovní zásoba 

 Fonetická cvičení – výslovnost  

 Hry, básničky, písničky, rozpočítadla 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Výchova k myšlení v evropských a 

globálních souvislostech 

Listopad 

 

 Osvojí si vztah mezi zvukovou a 

grafickou podobou slova 

 Nácvik psaní písmen azbuky, 

spojování do slov 

 Měkký znak a jeho funkce 

 Funkce tvrdého znaku 

 Přepis tištěného textu do psaného 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Evropa a svět nás zajímají 

Prosinec 

 

 Rozumí slovům a jednoduchým větám 

 Používá přivlastňovací zájmena 

 Čtení jednoduchých textů v učebnici 

 Domov – Kde bydlíš? 

 Přivlastňovací zájmena 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Evropa a svět nás zajímají 

Leden 

 

 Osvojí si vztah mezi zvukovou a 

grafickou podobou slova 

 Rozumí jednoduchým pokynům a 

otázkám učitele, které jsou pronášeny 

pomalu a s pečlivou výslovností a 

reaguje na ně 

 Nácvik písmen azbuky, spojování do 

slov 

 Přepis tištěného textu do psaného 

 Kladné a záporné odpovědi 

 Rozhovory – základní fráze, otázky 

 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Rozvoj schopností poznávání 

 

 



Tematický plán pro školní rok 2015/16   Předmět: Ruský jazyk   Vyučující: Mgr. Milena Dočkalová 

Týdenní dotace hodin: 2 hodiny   Ročník: sedmý 

 

 

2 

 

Únor 

 

 Rozumí jednoduchým informačním 

nápisům a orientačním pokynům 

 Rozumí krátkému jednoduchému 

textu, pokud má vizuální oporu a 

vyhledá v něm informaci 

 Vytvoří jednoduchý rozhovor 

 Umí počítat do 100 

 Čtení jednoduchých textů v učebnici, 

vyhledávání informací 

 Základní číslovky 1-100 v 1. pádě 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Evropa a svět nás zajímají 

 Multikulturní výchova 

Březen 

 

 Zvládá základní gramatické struktury 

 Určí, kde se nachází daná osoba nebo 

předmět 

 Správně používá tázací zájmena 

 Vyjádření přání 

 Slovesa v přítomném čase 

 Předložky v, na 

 Přídavná jména 

 Tázací zájmena 

 Hry, básničky, hádanky, anekdoty, 

hlavolamy 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Evropa a svět nás zajímají 

Duben 

 

 Osvojí si slovní zásobu daných 

tematických okruhů a umí ji používat 

v každodenních komunikačních 

situacích 

 Rozumí slovům a jednoduchým větám, 

které se vztahují k běžným tématům 

 Rozumí základním informacím 

v krátkých poslechových textech 

 Ovoce, zelenina, jídlo – slovní zásoba 

 Čtení jednoduchých textů v učebnici, 

odpovědi na otázky, vyhledání 

informací 

 Poslech s porozuměním 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Výchova k myšlení v evropských a 

globálních souvislostech 

Květen 

 

 Odpovídá na jednoduché otázky 

týkajících se probíraných témat a 

podobné otázky pokládá 

 Jídla (česká, ruská) 

 Přepis tištěného textu do psaného 

 Pozdrav z prázdnin 

 Poslech s porozuměním 

 Rozvoj schopností poznávání 

 Evropa a svět nás zajímají 

 Multikulturní výchova 

Červen 

 

 Rozumí slovům a jednoduchým větám, 

které se vztahují k běžným tématům 

 Opakování – azbuka, rodina, škola, 

zvířata, domov, jídlo, předložky, 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Rozvoj schopností poznávání 



Tematický plán pro školní rok 2015/16   Předmět: Ruský jazyk   Vyučující: Mgr. Milena Dočkalová 

Týdenní dotace hodin: 2 hodiny   Ročník: sedmý 

 

 

3 

 

  Sdělí jednoduchým způsobem základní 

informace z osvojovaných témat 

přídavná jména, zájmena, slovesa, 

čtení a poslech s porozuměním 
 Evropa a svět nás zajímají 


